MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 07 de outubro de 2021

1

            A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 002/2021-PPGCF/UFPI para ingresso no
Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI torna pública, para os devidos fins, a
relação das inscrições deferidas e indeferidas após os recursos.
            Ausência de documentos, preenchimento incompleto e envio dos documentos por outras
ferramentas tecnológicas ao invés de enviar para e-mail oficial do PPGCF como descrito no edital foram
motivos para o indeferimento de inscrições.
            Inscrições feitas apenas por e-mail e que não constam no SIGAA da UFPI e, portanto, não têm
número de inscrição gerado automaticamente, não foram consideradas válidas para análise.

MESTRADO

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

Ampla concorrência

Candidato Situação da Inscrição

55521 DEFERIDA

55520
INDEFERIDA

(Item 2.7 do edital – Ficha de inscrição incompleta)

55773 DEFERIDA

56048 DEFERIDA

55988 DEFERIDA

55858 DEFERIDA

55827 DEFERIDA

55919 DEFERIDA

55744 DEFERIDA

55419 DEFERIDA

55869 DEFERIDA

56005 DEFERIDA

55626
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

55917
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

55867
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

Autodeclarados negros ou pardos

Candidato Situação da Inscrição

55789 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 07 de outubro de 2021

2

MESTRADO

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

Ampla Concorrência

Candidato Situação da Inscrição

56003 DEFERIDA

56040
INDEFERIDA

(Item 2.7 do edital – Ficha de inscrição incompleta)

55811 DEFERIDA

55861 DEFERIDA

55873 DEFERIDA

55812
INDEFERIDA

(Item 2.7 do edital – Ausência do Diploma)

55870 DEFERIDA

55760 DEFERIDA

55589 DEFERIDA

55803 DEFERIDA

55600
INDEFERIDA

(Item 2.7 do edital – Ficha de inscrição incompleta)

56038 DEFERIDA

55994 DEFERIDA

55876 DEFERIDA

55828 DEFERIDA

55868 DEFERIDA

55585 DEFERIDA

56030 DEFERIDA

55569 DEFERIDA

55715 DEFERIDA

55959 DEFERIDA

56004
DEFERIDA

55599
DEFERIDA

55997
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

55534
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

55726
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

55709
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

55583
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 07 de outubro de 2021

3

Autodeclarados negros ou pardos

Candidato Situação da Inscrição

55605 DEFERIDA

Vagas reservadas às pessoas com deficiência

Candidato Situação da Inscrição

55563 DEFERIDA

DOUTORADO

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

Ampla concorrência

Candidato Situação da Inscrição
55713 DEFERIDA

55996
INDEFERIDA

(Item 2.7 do edital – Documentação incompleta)

55446
INDEFERIDA

(Item 2.2 do edital – Documentação não enviada)

Autodeclarados negros ou pardos

Candidato Situação da Inscrição

55874 DEFERIDA

DOUTORADO

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

Ampla Concorrência

Candidato Situação da Inscrição

55857 DEFERIDA

56012 DEFERIDA

55872 DEFERIDA

55820 DEFERIDA

55576 DEFERIDA

55969 DEFERIDA

55727 DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 07 de outubro de 2021

4

Vagas reservadas às pessoas com deficiência

Candidato Situação da Inscrição

55799 DEFERIDA

Atenciosamente,

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira
- Presidente da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Hercilia Maria Lins Rolim
- Membro da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Maria das Graças Freire de Medeiros
- Membro da Comissão de Seleção -